
Generalforsamling Virklund vandværk d.8 marts 2022 

Bestyrelsesberetning 

 

 

Velkommen til dette års generalforsamling.  

 

Vi er nu 1386 ejere forbrugernummer / andelshaver  

 

Og nu 1685 forbrugere – huse, sommerhuse, lejligheder og erhvervsenheder. 

 

Vi har produceret og afsendt nu 148.356 m3  

 

Vand faktureret til forbrugerne nu 143.639 m3 og det giver et tab på 3,13% 

 

Drift af ledningsnettet og vandværkerne i 2021. 

2021 har ikke budt på betydelige ledningsbrud, hvilket må betragtes som tilfældigt, når vi ved at 

ledningsnettet er nedslidt. 

 

Vandspildet som i 2021 var på 4.700 m3 sker via lækager/brud som ikke er fundet. 

Renovering af ledningsnettet på Søvænget/Søtoften er afsluttet, ligeledes er ledningsnettet 

renoveret og udbygget på sidevejen indtil Vesterlundvej 73, under renoveringsarbejdet ses det 

tydeligt at særligt samlingskomponenter er tæret.   

En del af hovedledningen på Mørksøvej er udskiftet. 

Der er udført et større ledningsarbejde ved udstykning Christinedal. 

Der er udskiftet en del ventiler på Ellevænget. 

I løbet af året er der i samarbejde med Silkeborg Spildevand fjernet tilslutninger til 

spildevandsstationer, dette arbejde medvirker til at nedsætte risikoen for forurening af 

vandforsyningen. 

Ved værket på Thorsøhøjen er en af dykpumperne defekt, denne udskiftes til frekvensstyret 

pumpe for optimering af driften, nedsivningsbassinet for skyllevandet er blevet oprenset for 

optimering af nedsivningen. 



I 2021 er arbejdet med lokalisering af et nyt kildefelt begyndt, arbejdet foregår i samarbejde med 

myndigheder samt rådgivningsfirmet Rambøll. 

Den digitale lednings registrering er forsat i 2021 med særligt fokus på loven om automatisk 

udsendelse af ledningsejeroplysninger i 2023. 

I 2022 vil Virklund Vandværk blandt andet udfører. 

• Ledningsrenovering, blandt andet på Nørrebakken, Fyrrehøjen, Fyrreskrænten samt en 

forbindelsesledning mellem Uglesøvej og Mørksøvej. 

• Optimering af dykpumper ved værket Thorsøhøjen. 

 

 

Hermed skal der dog siges, at udfordringen med at få de rette folk til at hjælpe os med lednings-

renovering kan give os problemer med at nå så mange veje som vi måtte ønske os. Da vi helst ser 

et grave sjak som er de samme som hjælper os og som vi stoler på vil løse opgaven med den høje 

standart som vi forventer, da vi forventer at rørene så kan ligge der urørt i mange år fremover. 

 

Ser vi på vores driftsselskab ”Vandværket” går det rigtig godt, medarbejderne er kommet på plads 

og har nu en stabilt arbejdsrytme. Pt. Er de i gang med at forberede optagelse af Gjessø vandværk. 

Virklund vandværk har i år formandsskabet i vandværket.    

 

TAK.   

 

 

   

 

 

  

 


